PAGE
2

[image: image1.wmf]
Совет сельского поселения «Усть-Озёрское»

муниципального района  «Борзинский район»

Забайкальского края

РЕШЕНИЕ
«28»  декабря 2024 года                                                                          №  69

село Усть-Озёрная
 «О внесение изменений в Положение о приватизации муниципального имущества сельского поселения «Усть-Озёрское»
В соответствии с Федеральным законом от 06.04.2024 № 76-ФЗ о внесение изменений в Федеральный закон от 21.12.2001 г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 34 Устава сельского поселения «Усть-Озёрское», Совет сельского поселения «Усть-Озёрское»  решил:

    Внести изменения в Решения Совета сельского поселения «Усть-Озёрское» от 29.03.2019 № 80 «Об утверждении Положения «О приватизации муниципального имущества сельского поселения «Усть-Озёрское»:
1. Стать 6 п.4. в абзаце первом слова "без объявления цены" заменить словами "по минимально допустимой цене (далее - продажа по минимально допустимой цене)".  При продаже по минимально допустимой цене минимальная цена государственного или муниципального имущества устанавливается в размере 5 процентов от цены первоначального предложения, указанной в информационном сообщении о продаже посредством публичного предложения, если иное не установлено настоящим Федеральным законом
2. Статью 6 дополнить п.5. При уклонении или отказе покупателя либо лица, признанного единственным участником продажи по минимально допустимой цене, в случае, установленном пункта 4 настоящей статьи, от заключения договора купли-продажи государственного или муниципального имущества задаток не возвращается. При этом покупатель либо лицо, признанное единственным участником продажи по минимально допустимой цене, обязаны в течение десяти календарных дней с даты истечения срока, установленного ст. 10 пунктом 5 настоящей статьи, уплатить продавцу штраф в размере минимальной цены государственного или муниципального имущества, предусмотренной пунктом 1 настоящей статьи, за вычетом суммы задатка. В этом случае продажа по минимально допустимой цене признается несостоявшейся
3. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде по адресу: Борзинский район, с. Усть-Озёрная, ул. Школьная, д. 27. и на официальном портале муниципального района «Борзинский район» по адресу: http://борзинский-район.рф.
Глава сельского поселения «Усть-Озёрское»                С-М.Балдандоржиев